http://www.sparinvest.lu/
http://www.sparinvest.lu/

23 

4. GRUNDKAPITAL 

Das Kapital der Gesellschaft entspricht zu jedem Zeitpunkt dem Wert des Nettovermögens 
aller Teilfonds der Gesellschaft. 

Das Mindestkapital der Gesellschaft beträgt 1.250.000 EUR (eine Million 
zweihundertfünfzigtausend Euro) wie im Gesetz von 2010 dargelegt. Zur Bestimmung des 
Kapitals der Gesellschaft wird das jedem Teilfonds zuzurechnende Nettovermögen, falls es 
nicht in Euro ausgedrückt ist, zum jeweils in Luxemburg geltenden Wechselkurs in Euro 
umgerechnet.